

**Sprawozdanie**  
**z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu**  
**w okresie od 30 czerwca 2023 r. do 29 sierpnia 2023r.**

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **6 lipca 2023 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy.
2. powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy.
3. wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie pomieszczenia biurowego znajdującego się w budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy zlokalizowanego na działce nr 8/4 o powierzchni 0,3181 ha stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego na rzecz Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na terenowy punkt paszportowy. W związku z zamiarem urządzenia terenowego punktu paszportowego konieczne jest zawarcie umowy użyczenia na rzecz Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, pomieszczenia biurowego nr 19 o pow. użytkowej 14,7 m<sup>2</sup> usytuowanego na parterze w budynku nr 23 w Nidzicy przy ulicy Traugutta. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego.
4. zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2023 rok.

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy o zwołanie sesji nadzwyczajnej i pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze średnimi wynagrodzeniami nauczycieli za okres styczeń-maj 2023. Wszystkie szkoły powiatowe osiągają średnie wynagrodzenia.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy podjął decyzję, aby wystąpić do Gminy Nidzica z prośbą o zrzeczenie się prawa do odszkodowania z tytułu wywłaszczenia gruntów pod rozbudowę inwestycji. ul. Warszawskiej- Sienkiewicza ponieważ po analizie zgromadzonego materiału w ww. sprawie Powiat Nidzicki powinien uiścić na rzecz Gminy Nidzica odszkodowanie za wywłaszczone od Gminy grunty celem realizacji rozbudowy ww. zadania w łącznej kwocie wynoszącej 618.312,45 zł.

Dalej, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz omówiła wystąpienie pokontrolne z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Poinformowała, jakie wnioski i ustalenia zostały dokonane przez firmę, która tą kontrolę przeprowadziła. Komisja Rewizyjna przyjęła te ustalenia i wnioski za własne i przygotowała oraz skierowała do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wnioski dotyczące działalności ZOZ w Nidzicy w zakresie:

1. Podjęcia działań, zmierzających do poprawy wyniku finansowego oraz optymalizacji procesów zarządzania zasobami ludzkimi, mając na względzie przytoczone w wystąpieniu pokontrolnym okoliczności,
2. Podjęcia działań organizacyjnych w celu zmniejszenia negatywnej relacji kosztów do przychodów, szczególnie w odniesieniu do komórek organizacyjnych wykazujących ujemny wynik finansowy.

3. Podjęcia działań zmierzających do pozyskania personelu medycznego.
4. Dokonania oceny stopnia prawdopodobieństwa, czy konieczne będzie wykonanie przez szpital ciężącego obowiązku w wyniku przeszłych zdarzeń (sprawy sądowe) i na tej podstawie podjęcie decyzji o utworzeniu rezerw na zobowiązania (koszty postępowania sądowego).
5. Zintensyfikowania działań inwestycyjnych w budynku przychodni w zakresie stanu technicznego pomieszczeń oraz wyposażenia.

P. Sekretarz poinformowała, że Komisja Rewizyjna wyznaczyła stosownie do postanowień §55 ust. 2 Statutu Powiatu Nidzickiego na realizację ww. wniosków, Dyrektor ZOZ w Nidzicy w terminie do dnia 29 września 2023 r.

Ponadto na podstawie §55 ust. 3 Statutu Dyrektor ZOZ w Nidzicy została zobowiązana do zawiadomienia Rady Powiatu w Nidzicy oraz Zarządu Powiatu w Nidzicy do 10 sierpnia 2023 r. o podjętych w tym zakresie działaniach, a do 15 października 2023 r. o sposobie realizacji wniosków.

Drugie posiedzenie odbyło się **19 lipca 2023r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy. Zatwierdza się konkurs na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy, przeprowadzony w dniu 18 lipca 2023 r. na podstawie uchwały Nr 184/521/2023 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy.
2. zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy. Zatwierdza się konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy, przeprowadzony w dniu 18 lipca 2023 r. na podstawie uchwały Nr 184/520/2023 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy.
3. powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu powierza się Pani Bożenie Agnieszce Breńskiej stanowisko dyrektora SOSW w Nidzicy na okres 5 lat szkolnych tj. od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2028 r.
4. powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu powierza się Panu Jarosławowi Piotrowi Kwiecień stanowisko dyrektora CKZ w Nidzicy na okres 5 lat szkolnych tj. od dnia 1 września 2023r. do dnia 31 sierpnia 2028 r.
5. wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń o pow. 235 m<sup>2</sup>, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. W myśl niniejszej uchwały wyraża się zgodę Dyrektorowi ZSZiO w Nidzicy na oddanie w najem na okres 1 roku, na rzecz Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy, pomieszczeń o łącznej pow. 235 m<sup>2</sup> w budynku szkolnym (internacie) przy ul. Wyborskiej 12. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

6. wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. W niniejszej uchwale wyraża się zgodę na oddanie w najem dwóch garaży o powierzchni 12m<sup>2</sup> każdy znajdujących się przy ul. Wyborskiej 12 w Nidzicy.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o umorzeniu należności w kwocie 300,00 zł z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Nidzicy o podjęciu przez Radę Miejską w Nidzicy uchwały Nr LXXI/929/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Żaluski, gmina Nidzica oraz o przystąpieniu do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. Teren, który został wskazany pod plan zostanie przeznaczony pod produkcję i przemysł, w tym pod odnawialne źródła energii i gospodarkę odpadami.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami:

- decyzją Starosty Nidzickiego zatwierdzającą projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielającą pozwolenia na budowę budynku gospodarczo-garażowego wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 369/1 w obrębie Olszewo, gm. Nidzica;

- decyzją zatwierdzającą projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielającą pozwolenia na budowę JM Nieruchomości Sp. z o.o. z siedzibą w Kostrzynie budynku handlowo-usługowego wraz z wewnętrzną instalacją gazową, zewnętrzną doziemną instalacją gazową, elektryczną i oświetleniową, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, zbiornikiem bezodpływowym na nieczystości ciekłe o poj. 10 m<sup>3</sup>, zbiornikiem na gaz płynny o poj. 4,85 m<sup>3</sup>, zbiornikiem na wody opadowe, parkingiem i zagospodarowaniem terenu oraz rozbiórką istniejącego budynku gospodarczego na działce nr 181/2 w obrębie Janowo, gm. Janowo;

- zawiadomieniem Starosty Nidzickiego o wszczęciu na żądanie strony postępowania administracyjnego w sprawie wydania pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 47/5 w obrębie Łyna, gm. Nidzica;

- zawiadomieniem z dnia 22 czerwca 2023 r. Wójta Gminy Janowo, informującym, iż po rozpatrzeniu wniosku Inwestora zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z infrastrukturą techniczną, na działce nr 126/obręb Jagarzewo, Gmina Janowo, po czym w dniu 4 lipca 2023 r. Wójt Gminy Janowo wydał kolejne zawiadomienie w tej sprawie informujące, że w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy, został przesłany do uzgodnień projekt decyzji. Niniejsza inwestycja polega na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z infrastrukturą techniczną, na ww. działce.

- zawiadomieniem Wójta Gminy Janowo informującym o tym, że organ zakończył postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek mieszkalnym z infrastrukturą techniczną na działce 68/2, obręb Jagarzewo, gmina Janowo.

- informacją z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o tym, że wpłynął wniosek na wynajem od dwóch firm: Dariusz Grzebski – Ośrodek Szkolenia Kierowców z siedzibą w Nidzicy oraz firmy Piotr Jastrzębowski – Ośrodek Szkolenia Kierowców z siedzibą w Nidzicy.

Wynajem dotyczy korzystania z placu manewrowego o powierzchni ok. 400 m<sup>2</sup> znajdującego się przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, przy ul. Wyborskiej 12A, za kwotę 232,52 zł netto plus VAT, co stanowi 286,00 zł brutto. Zawarcie umowy nastąpi w okresie od 01.10.2023 r. do 30.09.2024 r.

Ponadto, po przedstawieniu przez Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami P. Marka Kaszubskiego zawiadomienia Starostwa Powiatowego w sprawie wniosku z dnia 23 marca 2023 r. o wydanie decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na działce nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica przy ul. Kolejowej 29A wraz z infrastrukturą na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica, Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby zgłosić uwagi do prowadzonego postępowania w sprawie rozbiórki ww. budynku. Jest to spowodowane m.in. tym, że firma próbuje zostawić ścianę starego budynku, natomiast w ten sposób nie osiągniemy poziomu docieplenia, który obowiązywał wg. starych norm, a będziemy mieli problem z ewentualnym dociepleniem i późniejszymi remontami. Ponadto, Zarząd został poinformowany o tym, że dla firmy Dino wydane jest pozwolenie na budowę budynku a nie jest wydane pozwolenie na rozbiórkę.

W dalszej części porządku obrad, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła Członkom Zarządu Powiatu informację dotyczącą złożonych wypowiedzeń przez lekarzy, którzy pracują w ZOZ w Nidzicy na oddziale wewnętrznym.

Ponadto, P. Sekretarz poinformowała o złożonym wniosku do PFRON odnośnie dofinansowania prac które mają na celu dostosowanie dla osób ze szczególnymi potrzebami korytarzy, klatki schodowej, toalet oraz drzwi wejściowych wewnętrznych oraz zewnętrznych prowadzących z przedsionka na korytarz w naszym budynku istniejącym Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Dofinansowanie na to zadanie wynosi 80%. P. Sekretarz dodała, że w ramach tego zadania zaplanowano wymianę podłogi w klatce schodowej i korytarzach na wszystkich kondygnacjach, remont łazienek w celu dostosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych, oraz wymianę drzwi, które na ten moment utrudniają interesantom wejście do naszego budynku Starostwa m.in. z tego względu, że są ciężkie. Kwota na realizację tego zadania wynosi wg. kosztorysu inwestorskiego – 693.198,41 zł

Trzecie posiedzenie odbyło się **4 sierpnia 2023 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
2. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
3. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
4. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
5. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Zgodnie z treścią podjętych uchwał wszystkie Komisje Egzaminacyjne odbędą się w dn. 24 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Nidzicy i zostały powołane do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla: 1 nauczyciela historii, historii i łańniejszości, j. polskiego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy; 1 nauczyciela historii, historii i łańniejszości, wiedzy o społeczeństwie, prowadzącej zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne i pełniące obowiązki pedagoga specjalnego w

Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 1 psychologa szkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy, 1 nauczyciela religii w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 1 nauczyciela religii w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw dotyczyła zawiadomienia Wójta Gminy Janowo o tym, że organ zakończył postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z infrastrukturą techniczną, na działce nr 126/2, obręb Jagarzewo, Gmina Janowo. Kolejne zawiadomienie dotyczyło wszczęcia na żądanie strony postępowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na rozbiórkę trzech budynków gospodarczych i budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działce nr 16/5 w obrębie i miejscowości Brzeźno Łyńskie, gm. Nidzica. Następnie, przedstawiono decyzję Starosty Nidzickiego zatwierdzającą projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielającą pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 47/5 w obrębie Łyna, gm. Nidzica. Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją ustalającą warunki zabudowy i zagospodarowania terenu na zmianę sposobu użytkowania z budynku gospodarczego na budynek mieszkalny jednorodzinny z infrastrukturą techniczną na działce o nr geodezyjnym 68/2 położonej w obrębie geodezyjnym Jagarzewo, gmina Janowo, w granicach określonych na załączniku graficznym do ww. decyzji oraz z postanowieniem o zawieszeniu postępowania administracyjnego (na wniosek DINO POLSKA S.A. z siedzibą w Krotoszynie) w sprawie pozwolenia na rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na działce nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica przy ul. Kolejowej 29A wraz z istniejącą infrastrukturą na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica.

Czwarte posiedzenie odbyło się **22 sierpnia 2023 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na Zakup, dostawę i montaż mebli i innego wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy”.
2. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.
3. określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2024 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji.
4. przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki.

Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
2. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Zarząd podjął decyzję, aby w ww. projekcie uchwały wprowadzić w §2 zdanie o treści

„Sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy ocenia się negatywnie”.

3. wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2023 r. oraz 2024 r.
4. skargi na działanie komisji Antymobbingowej powołanej przez Starostę Nidzickiego do rozpatrzenia sprawy dotyczącej stosowania mobbingu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przez Dyrektora ZOZ.
5. skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19.
6. określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu nidzickiego.
7. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.
8. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034.

Na posiedzeniu Zarządu zostało również omówione wystąpienie pokontrolne NIK z kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

W dalszym porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z pismem P. Dyrektora ZOZ w Nidzicy odnośnie działań jakie P. Dyrektor podjęła w związku z wnioskami Komisji Rewizyjnej. We wskazanym piśmie P. Dyrektor przedstawia jakie działania podjęła w celu naprawy sytuacji finansowo-ekonomicznej: 1) optymalizacja i analiza zużycia leków, materiałów opatrunkowych, środków dezynfekcyjnych oraz sprzętu jednorazowego użytku w poszczególnych komórkach organizacyjnych ZOZ Nidzica, 2) zwiększenie efektywności gospodarki magazynowej, w tym gospodarki materiałowej w apteczkach szpitalnych, w celu wyeliminowania nadmiernych zapasów materiałów medycznych, 3) optymalizacja procedur zakupowych i postępowań związanych z zamówieniami publicznymi poprzez precyzyjne określenia przedmiotu zamówienia. W piśmie wskazano, że najistotniejszą pozycją kosztów są wynagrodzenia. Dlatego też kolejnym działaniem jest optymalizacja form zatrudnienia personelu celem ograniczenia etatów. Ponadto, P. Dyrektor ZOZ zaznaczyła, że trudne jest oszczędzanie i jednocześnie pozyskiwanie nowych pracowników, problemem też jest to, że nie zostały wypłacone przez NFZ nadlimity. P. Sekretarz dodała, że efekty podjętych działań naprawczych, których podstawowe założenia zmierzają do zbilansowania przychodów i kosztów oraz zwiększenie efektywności funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu w Nidzicy oraz Radzie Powiatu w Nidzicy do dnia 29.09.2023 r.. Jednocześnie, P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy w swoim piśmie podkreśliła, że w sytuacji gdy przyjęte założenia zmian działania, dążące do ograniczenia kosztów nie przyniosą zamierzonego efektu, rozważana będzie likwidacja działalności nierentownych. Natomiast zintensyfikowanie działań inwestycyjnych w budynku przychodni w zakresie stanu technicznego pomieszczeń oraz wyposażenia będzie możliwe w sytuacji pozyskania środków finansowych zewnętrznych.

Dalej, Zarząd zapoznał się z pismem firmy MEDYK Lekarze Specjaliści w którym to dyrekcja szpitala proponuje dla ww. firmy kolejną podwyżkę czynszu. P. Sekretarz dodała, że z szeregu pism, które wpływały od Medyka i ZOZ w Nidzicy wynika, że szpital nie planuje

przewidywania remontu i modernizacji obiektu Przychodni i czeka z tym na pozyskanie środków zewnętrznych.

Zarząd Powiatu postanowił, aby przygotować pismo do ZOZ w Nidzicy wskazując, że Zarząd Powiatu jest przeciwny podwyżkom czynszu. Natomiast Starosta P. Marcin Paliński dodał, że oczekuje od P. Dyrektora wyjaśnień nt. tego czym kierowała się przy proponowanej podwyżce czynszu dla wskazanego dzierżawcy. P. Starosta zaznaczył, że za zwiększeniem czynszu powinna iść też jakość.

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła pismo, które wpłynęło od Burmistrza Nidzicy. P. Burmistrz prosi o symboliczne wsparcie inwestycji robót prowadzonych na ul. Rataja poprzez stworzenie dostępu osobom niepełnosprawnym do Przychodni od strony ul. Traugutta. Zakres prowadzonych robót na ul. Rataja w Nidzicy, zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją, wykluczył możliwość korzystania z podjazdu dla niepełnosprawnych od strony ul. Rataja. Wykonawca wykluczył również możliwość zastosowania doraźnych rozwiązań umożliwiających korzystanie z tego podjazdu w trakcie prowadzonych prac, które jak zadeklarował, zostaną ukończone w tym rejonie w możliwie najszybszym terminie. W tej sytuacji należałoby rozważyć zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym do Przychodni od strony ul. Traugutta zakupując np. przenośną rampę (szynę) podjazdową teleskopową z regulowaną długością pozwalającą na pokonanie 5 i 6 stopniowych schodów. Koszt takiego zakupu nie powinien przekroczyć 3000,00 zł (wg. aktualnych cen rynkowych)

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem P. Dyrektora ZOZ Nidzicy, w którym to poinformowała, że w związku ze złożonym pismem Pielęgniarek ZOL zaplanowano wspólne spotkanie w przedmiotowej sprawie w dniu 08.08.2023r. Zaproszone na spotkanie Pielęgniarki nie zjawily się. W związku z powyższym, P. Dyrektorka poinformowała, że zostanie wyznaczony nowy termin spotkania, po jego zakończeniu ZOZ w Nidzicy przekaze informację dotyczącą załatwienia sprawy do Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z dwoma pismami od P. Dyrektora ZOZ w Nidzicy. Pierwsze z nich dotyczyło ceny punktów jakie otrzymuje z NFZ odnośnie świadczeń, które są wykonywane w szpitalu, a odbiegają tak jak w poprzednich latach od ceny punktów w innych szpitalach. Kolejne pismo dotyczyło informacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, o tym, że wniosek jaki złożył ZOZ o udzielenie dofinansowania na przedsięwzięcie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy” został oceniony pozytywnie, pod pewnymi warunkami. Natomiast kolejnym etapem, tego przedsięwzięcia będą negocjacje warunków dofinansowania i ZOZ zostanie do negocjacji zaproszony.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy dla:

- 1) Pana Dariusza Wólkiewicza Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy,
- 2) Pani Bożeny Breńskiej Dyrektorki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy,
- 3) Pani Hanny Gabrieli Cierkowskiej Dyrektorki Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie,
- 4) Pana Bogdana Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,

- 5) Pani Małgorzaty Wilińskiej Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy,
- 6) Pana Jacka Dłuskiego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy,
- 7) Pani Anny Kalinowskiej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Nidzicy,
- 8) Pani Aleksandry Nowogórskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy,
- 9) Pana Jarosława Kwietnia Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego w Nidzicy.

Ww. upoważnienia obowiązują w roku budżetowym 2023.

Dalej Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydanie upoważnienia dla:

- 1) Pani Małgorzaty Wilińskiej Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PORE w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 2) Pana Dariusza Wólkiewicza Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem ZSZiO w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 3) Pani Hanny Gabrieli Cierkowskiej Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem ZSRiO w Jagarzewie w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 4) Pana Bogdana Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem ZSO w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 5) Pani Bożeny Breńskiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem SOSW w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 6) Pana Jacka Dłuskiego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PZD w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 7) Pani Aleksandry Nowogórskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PUP w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 8) Pani Anny Kalinowskiej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PCPR w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu,
- 9) Pana Jarosława Kwietnia Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem CKZ w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu.

Ww. upoważnienia udziela się na czas nieokreślony i wygasają one z chwilą cofnięcia lub rozwiązania stosunku pracy.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy postanowił, aby wystąpić z pismem do Burmistrza Nidzicy P. Jacka Kosmali o wydanie zezwolenia na usunięcie 1 szt. drzewa gat. klon zwyczajny o obwodzie pnia 234 cm z terenu działki nr 8/4, położonej w obrębie nr 5 miasta Nidzica. Drzewo jest niebezpiecznie pochylone w stronę nowopowstałego budynku administracji publicznej, stwarzając zagrożenie dla ludzi i ich mienia.



Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Olsztynie w dniach 3-4 lipca 2023 r, i 10-14 lipca 2023 r.

Zarząd Powiatu przychylił się również do wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o wyrażenie zgody na zatrudnieniem nauczyciela w związku z uruchomieniem nowego kierunku w szkole tj. technika weterynarii.

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją, że wynagrodzenia nauczycieli szkół powiatowych za okres styczeń-czerwiec 2023 r osiągną wymaganą średnią.

Ponadto, Zarząd jednogłośnie zadeklarował zamiar przystąpienia Powiatu Nidzickiego i jednostek organizacyjnych, tak jak w poprzednich latach, do grupy zakupowej na zakup energii na lata 2024-2026.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wynikami rekrutacji na rok szkolny 2023/2024:

- do Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie przyjęto 27 uczniów.
- do Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy przyjęto 203 uczniów.
- do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy przyjęto 106 uczniów.
- do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy przyjęto 14 uczniów.
- do Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy którzy będą uczestniczyć w 22 kursach przyjęto 608 uczniów.

Piąte posiedzenie odbyło się **25 sierpnia 2023 r.**

W związku z otrzymaniem opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu nidzickiego niezbędne było wprowadzenie zmian w ww. projekcie uchwały.

Wprowadzenie zmian podyktowane zostało koniecznością zapewnienia zgodności projektu uchwały z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu w Nidzicy na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu nidzickiego.

**Starosta**

/ - / Marcin Paliński